80 etaglulă
I.: pe unu ană 10 fl., pe șâse
luni 5 fl., pe trei luni 2 II. 50 or.
Cu du8nlu în oasă: Pe unu anu
12 fl., pe 6 luni 6 fl., pe trei luni
3 fl. Ună eaemplară 5 or. v. a.
s6u 15 bani. Atătă abonamen
tele cătă și inserțiunile suntu

a eo plăti înainte.

Nr. 112. Brașovii, Lunl-Marți, 25 Mai (6 Iunie) 1893.

Brașovfl, 24 Mai v.
Statistica emigrăriloru dintr’unu

statu se pâte privi ca unfl baro
metru, care arată gradulO de ne
mulțumire alu locuitoriloru.

Din nenorocire, acestu baro
metru în monarchia auBtro-ungară
indică ună gradă de nemulțumire
din anu în anu mai mare.